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Bestyrelsesmøde  
for Lyngby-Taarbæk Affald A/S 
 

Referat  
 

 
Mødedato: Mandag d. 20. juni 2022, forventet kl. 18.00 
Mødested: Firskovvej 38, 2800 Kongens Lyngby (Mødelokale 1.01, Dyrehaven) 
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Dorthe la Cour, Bestyrelsesformand 
Henrik Bang, Næstformand 
Dorthe Minna Hansen, Bestyrelsesmedlem 
Jørn Jensin, Bestyrelsesmedlem 
Tommy Wedel, Bestyrelsesmedlem 

 
Fra LTF deltog: 

Flemming Horn Nielsen, Administrerende direktør 
Marianne Taanum Bak, Direktør for økonomi og administration 
Jette Miller, Projektdirektør  
 
Maria Skøtt Vindahl, HR- og direktionskonsulent (referent) 
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1. Økonomi 2022 
 
Det var indstillet, at bestyrelsen med afsæt i den fremsendte præsentation tog orienteringen om 
regnskab og budget 2022, pr. 30.04.2022, til orientering. 
 
Bilag: 
Ingen 
 
Ved mødet: 
Marianne gennemgik budget sammenholdt med realiseret forbrug for perioden frem til 30.04.2022 
og viste en likviditetsoversigt for selskabet for samme periode. 
 
Det lavere forbrug på dagrenovation skyldes periodeforskydning. I juni, juli og august vil 
omkostningen være relativt højere end de øvrige måneder, som følge af sommertømning af to 
kammer-beholder. Lavere forbrug på bl.a. storskrald skyldes primært tidsmæssig ændring i 
udrulning af papordning samt senere udrulning af ordning vedr. elektronik affald.  
 
Derudover har renovatøren varslet prisstigninger, som følge af højere brændstofpriser. Stigningen 
er dog ikke konkretiseret endnu. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen om regnskab og budget for 2022 til efterretning. 
 
 

2. Driftsstatus 
 
Forelagt til orientering 
 
Det var indstillet, at bestyrelsen med afsæt i den fremsendte præsentation tog orienteringen om 
driftsstatus til efterretning. 
 
Bilag: 
Ingen 
 
Ved mødet: 
Flemming viste indledningsvist en plan for udrulning af affaldsordninger for resten af 2022.  
 
Vedrørende sortering af pap har Lyngby-Taarbæk Kommunalbestyrelse d. 27. april 2022 besluttet 
og sendt i høring, at det fortsat skal være frivilligt for den enkelte husstand, om man ønsker en 
beholder til pap. Ordningen ønskes samtidigt udvidet til at omfatte pap indsamlet i plastsække, der 
indhentet samtidigt med storskrald. 
 
Om indsamling af mad- og drikkevarekartonner (MDK) har Lyngby-Taarbæk Kommunalbestyrelse 
d. 3. marts 2022 vedtaget, at indsamling skal ske sammen med plast i den nuværende 4-
kammerbeholder. Mulighed for aflevering af ekstra sække med plastaffald fastholdes, samtidigt 
med at der er mulighed for at få en større beholder(240L/370L). Der udarbejdes oplæg til 
bestyrelsen om relevant prisforskel i forhold til beholderstørrelser (opfølgning på bestyrelsens 
beslutning i april 2022) og pris for udskiftning af beholder, som vil kunne indføres fra 2023. Begge 
forventes forelagt bestyrelsen i forbindelse med behandling af takster i efteråret 2022. 
 
Lovforslag om en stærk genanvendelsessektor er vedtaget ved 3. behandling d. 9. juni 2022. Det 
vedrører bl.a. rammerne for affaldsindsamlingsaktører, herunder med krav om bl.a. fastsættelse af 
erhvervsgebyrer på markedsvilkår, og at der skal skabes plads på alle genbrugsstationer til 
genstande til direkte genbrug. Bestyrelsen vil modtage flere informationer om lovforslaget ved sit 
næste møde. 
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Bestyrelsen tog den samlede orientering til efterretning. 
 

 
3. Projekt om ny genbrugsstation 
 
Forelagt til orientering og godkendelse 
 
Det var indstillet, at bestyrelsen tog orienteringen til efterretning 
 
Bilag: 
Ingen  
 
 
Ved mødet: 
Jette orienterede om projektet vedr. en ny genbrugsstation. Emnet behandles af Lyngby-Taarbæk 
Kommunalbestyrelse d. 22. juni 2022. Ansøgning om overdragelse af arealet på Firskovvej 41 til ny 
genbrugsstation fremsendes til LTK d. 23. juni. Ansøgningen vil indeholde LTF’s forslag til proces 
for overdragelsen.  
 
Som aftalt ved LTF bestyrelsesmøde d. 27. april 2022 afventer yderligere arbejde med ny 
genbrugsstation politisk beslutning og tilsagn om placering. Bestyrelsen besluttede at afsætte en 
ramme på 10 pct. af oprindeligt afsat beløb svarende til 200.000 kr. for at understøtte sagens 
fremdrift. LTK ønsker at lave en rammelokalplan for hele området omkring Firskovvej. Dette 
arbejde forventes færdiggjort til efteråret 2023. Det blev aftalt, at bestyrelsen får tilsendt det af LTF 
udarbejdede notat, som forventes at danne baggrund for den kommunalpolitiske behandling. 
 
Det blev samtidig besluttet, at formandskabet på bestyrelsens vegne skriver til 
Kommunalbestyrelsen inden mødet den 22. juni, hvor pkt. 27 Proces for ny genbrugsstation 
behandles. Formålet med henvendelsen er at gøre opmærksom på Forsyningens anmodning, og at 
understrege, at en manglende politisk beslutning om placering af genbrugsstationen vil trække 
projektet yderligere i langdrag. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen om projektet til efterretning. 
 

 
4.  Eventuelt 
 
Der var ingen emner til punktet. 
 
 
Mødet sluttede kl. ca. 19.10 
 
Næste ordinære bestyrelsesmøde: Onsdag d. 21. september 2022 kl. 18.00 – 18.30. 


